РФ

Администрация сельского

поселения Падовка

муниципального района

      Пестравский

Самарской области

446173 с.Падовка

ул.Ширшакова -87

     тел.35-7- 47

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №  9  от 07 .02.2014 года

«О проведении весеннего паводка в 2014 году»
В соответствии с законом № 68-ФЗ от 21.12.1994 г.» О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера». Во исполнении распоряжения Главы  муниципального района Пестравский Самарской области № 4 от 22.01.2014 г. « О проведении неотложных противопаводковых мероприятий на территории муниципального района Пестравский в 2014 году» ,  в целях организованного проведения весеннего паводка в 2014 году, руководствуясь  Уставом сельского поселения, ПОСТАНОВЛЯЮ:

I. Создать противопаводковую  комиссию в  составе:

1.Лаптев Владимир Ильич- глава поселения Падовка – председатель комиссии

    тел.89371780404

2. Хохлов Олег Викторович - заместитель председателя по с. Тростянь

3. Дорохов Иван Константинович – заместитель председателя

    по с. Малоархангельское. тел.88467436144

4. Говорухин Юрий Иванович  заместитель председателя по с.Падовка  тел.88467435742

5. Малыхин Александр Николаевич – (по согласованию)

6. Куркин Сергей Владимирович– (по согласованию) тел.89276079827
II . Разработать   план  мероприятий  по подготовке и пропуску весенних паводковых вод в 2014 году,  направленные на недопущение ухудшения санитарно-эпидемиологической обстановки на подконтрольных объектах на территории сельского поселения Падовка.
     2.1.Утвердить  план мероприятий по подготовке и пропуску весенних паводковых

        вод в 2014  году на территории сельского поселения Падовка (Приложение № 1)

III. Утвердить  мероприятия по подготовке и пропуску

весенних паводковых вод ( Приложение № 2 ).

 3.1.Создать  бригады по проведению весеннего  паводка 2014 г.

 3.2.Организовать  резервные пункты размещения граждан в случае эвакуации
 3.3. Привлечь технику для проведения работ по подготовке к весеннему паводку 2014г.
IV. Разместить настоящее постановление  на официальном

  сайте администрации сельского поселения Падовка
V.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой .
Глава сельского поселения Падовка

муниципального района Пестравский

Самарской области                                                                                 В.И.Лаптев
                                                                                                       Приложение № 1

                                                         к Постановлению  администрации сельского

                                                         поселения Падовка № 9 от 07.02.2014

Мероприятия по подготовке и пропуску весенних паводковых вод

в 2014 году на территории сельского поселения Падовка.

	№
	Наименование мероприятий
	   Срок исполнения

	1
	Разработать мероприятия, направленные на недопущение ухудшения санитарно-эпидемиологической обстановки на подконтрольных объектах, особенно в местах предполагаемых зон подтопления: водопроводные сооружения(водоразборные установки, артезианские скважины, колодцы):

1.1 Проведение жесткого производственного контроля на объектах водоснабжения с учетом паводковой ситуации. Провести корректировку точек отбора проб воды.

1.2 Обратить особое внимание на обеспечение  сельского населения водой гарантированного качества. Иметь запас реагентов  и обеззараживающих средств для обеззараживания питьевой воды,  дизинфекции систем водоснабжения  на период санитарно-эпидемиологического неблагополучия.

   (Заключено дополнительное соглашение с ФГУ «ЦгиЭ» на проведение мероприятий по дератиции и дезинфекции , на проведение производственного контроля за качеством воды по санитарно-химическим показателям)

1.3 Неукоснительное соблюдение технологии водоподготовки, режима обеззараживания воды перед поступлением в сеть.

1.4 Принять меры к недопущению загрязнения объектов водоснабжения сточными, талыми водами.( В случае затопления организовать подвоз питьевой воды.)

1.5 Организовать дополнительные бригады по ликвидации аварий на сетях водоснабжения. (из числа актива села и депутатов Собрания представителей с.п.Падовка).
	До начала паводка

На весь период прохождения паводка

На весь период прохождения паводка

На весь период прохождения паводка

На весь период прохождения паводка

На весь период прохождения паводка

	2
	Информировать  население при угрозе ухудшения санитарно-эпидемиологической обстановки, в случае неудовлетворительного качества воды.
	На весь период прохождения паводка

	3
	Усилить контроль за условиями сбора, временного хранения и вывоза отходов.
	На весь период прохождения паводка

	4
	Обо всех случаях возникновения чрезвычайных ситуаций (паводковых, аварийных ) сообщать в Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Самарской области в г.Новокуйбышевске на территории Пестравского района по

тел.. 2-23-91
	На весь период прохождения паводка

                                                                                    Приложение  № 2

             к Постановлению администрации

сельского поселения Падовка  № 9 от  07.02.2014 г.

Мероприятия по пропуску паводковых вод в 2014г.
	I. План действий
	Исполнители
	Техника

	1) Открыть задвижку на пруду Морцо
	Слугинов А.М.

Мельников А.В.

Малыхин А.Н.
	-
	600р

	2) Открыть задвижку на Верхней плотине на реке Чёрненькой
	Прокопов В.И.
	-
	150р

	3) Очистить сброс на  Большом пруду (с. Малоархангельское)

и открыть задвижку
	Слугинов А.М.
	МТЗ-80
	1500

	4) Очистить оголовки водопропускных труб по селу Падовка, Тростянь, с.Малоархангельское
	Говорухин Ю.И.
	ЮМЗ-6

экскаватор
	1500

	5) Очистить дренажные канавы

	Куркин С.В.
	ДТ-75
	4000

	6) Очистить вручную все водопропускные трубы на реке Черненькой (Падовка), Чернухе(с.Малоархангельское) и в с.Тростянь

	Павлов В.Н.

Титов С.Н.

Дорохов И.К.

Панюков Н.И.

Шатохин Е.А.
	-
	2250

                                                                                                              Итого: 10000р
Привлечение техники
	№
	Привлечение техники
	Собственники

	1
	Экскаватор на колёсном ходу ЮМЗ-86
	Говорухин Юрий Иванович

	2
	Бульдозер ДТ-75
	Куркин Сергей Владимирович

	3
	Экскаватор на колёсном ходу МТЗ-920
	Панюков Николай  Михайлович

	4
	Колёсный трактор МТЗ-82 (с ножом)
	Карлов Юрий Иванович

	5
	Колёсный трактор МТЗ-86 с ножом
	Астапов Василий Иванович

	6
	Колёсный трактор МТЗ-82
	Слугинов Александр Михайлович

 Бригада по проведению паводка:
	№
	Фамилия, имя, отчество
	Населённый пункт

	1
	Слугинов Александр Михайлович  89277391949
	с.Падовка

	2
	Зяблов Сергей  Александрович

	3
	Малыхин Александр Николаевич

	4
	Титов Сергей Николаевич  89277010664

	5
	Павлов Виктор Иванович  89372003202
	с.Тростянь

	6
	Маслов Анатолий Сергеевич

	7
	Титов Николай Николаевич

	8
	Панюков Николай Иванович     88467436195
	с.Малоархангельское

	9
	Дорохов Иван Константинович

8846 7436144

	10
	Панюков Николай Михайлович

8846 7436115

Резервные пункты размещения граждан в случае эвакуации
	Населённый пункт
	Пункты размещения

	село Падовка
	здание бывшего интерната, СДК

	село Тростянь
	здание сельского дома культуры (СДК)

	село Малоархангельское
	здание школы, СДК